8  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 14/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, e o SERVIÇO SOCIAL DO
SERVIDOR PÚBLICO - SESP, entidade sem fins lucrativos, regendo-se pelo
Estatuto atualmente vigente, conforme aprovado em Ata da Assembleia
Geral, com endereço na Rua Senador Manoel Barata, nº 718, sala 809,
Edifício Infante de Sagres, bairro Campina, CEP 66.015-020, Belém/PA,
inscrita no CNPJ/MF nº 02.174.145/0001-34.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria,
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos
do Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos nº
1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2021.
VIGÊNCIA: 02/09/2021 a 01/09/2023 - 24 (vinte e quatro) meses, a con-
tar da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 700983

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 – SEPLAD - PA
Processo nº 2020/818653
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD co-
munica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de ponto de acesso sem fio (Wi-Fi), para atender a de-
manda das Estações Cidadania e das Unidades Chaco e Doca da SEPLAD,
nas quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 20 de setembro de 2021.
HORA DE ABERTURA: 10:00h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração –
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital
no COMPRASNET, do dia 08/09/2021 até o dia 20/09/2021.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal - COMPRASNET, no endereço www.gov.br/compras e no Portal Ele-
trônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 701074

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 857/2021-DAF/SEPLAD, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2021/952060, 30.08.2021.
R E S O L V E:
I – Autorizar aos servidores ROBSON DA SILVA FERNANDES, Id. Funcional
nº 5933862/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura
e ELIELTHON CORRÊA DOS SANTOS, Id. Funcional nº 5961501/1, ocupan-
te do cargo de Fiscal de Obras a viajarem para Breves/PA no período de
08 a 11.09.2021, a fim de realizarem vista técnica e acompanhamento do
início dos serviços de Manutenção do Prédio para implantação de Estação
Cidadania no Município, conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 701292
PORTARIA Nº 854/2021-DAF/SEPLAD, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2021/948078, 27.08.2021.
R E S O L V E:
I – Autorizar as servidoras Cláudia Nazaré Medeiros da Silva, Id. Funcional
nº 5127793/4, ocupante do cargo de Gerente, Danielle Karina de Azevedo
Vatraz, Id. Funcional nº 5952140/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão
de Segurança do Trabalho a viajarem para Paragominas/PA no período de 08
a 10.09.2021, a fim de realizarem vistoria técnica no ambiente de trabalho
-UEPA (Campus VI- Paragominas), conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia)
diárias as servidoras acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 856/2021-DAF/SEPLAD, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2021/969466, 02.09.2021.
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor Euricles Limite Teixeira, Id. Funcional nº 8015473/1,
ocupante do cargo de Diretor, a viajar para os municípios de Marabá e
Redenção/PA no período de 08.09 a 11.09.2021, a fim de representar a
SEPLAD como Palestrante e Coordenador da UGE da Rede + Brasil no even-
to “Parcerias Pelo Pará: Agenda do Desenvolvimento, Emprego e Renda”,
organizado pelo SEDEME, conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocar conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 701192

PORTARIA Nº 265, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
1821, de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação Orçamentária
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2021 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 1824, de 30/08/2021, 1836, de 01/09/2021,
1838, de 01/09/2021 e 1839, de 01/09/2021
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 265, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
CPC

Outras Despesas
Correntes 1.035.110,00 1.035.110,00 1.035.110,00 1.035.110,00 4.140.440,00

Contrato Estimativo
 0101 660.110,00 660.110,00 660.110,00 660.110,00 2.640.440,00

Despesas Ordinárias
 0101 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 1.500.000,00

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

FUNDEFLOR
Outras Despesas

Correntes 603.423,79 0,00 0,00 0,00 603.423,79

Despesas Ordinárias

PROVISÃO RECEBIDA
DO(A) IDEFLOR-Bio

 0656 603.423,79 0,00 0,00 0,00 603.423,79
ITERPA

Outras Despesas
Correntes 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Despesas Ordinárias
 0661 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

JUCEPA
Outras Despesas

Correntes 415.000,00 415.000,00 415.000,00 415.000,00 1.660.000,00

Contrato Estimativo
 0661 415.000,00 415.000,00 415.000,00 415.000,00 1.660.000,00

NGPR
Investimentos 215.000,00 0,00 0,00 0,00 215.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0101 215.000,00 0,00 0,00 0,00 215.000,00
SEDAP

Investimentos 384.549,95 0,00 0,00 0,00 384.549,95